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 ساخت بینی الکترونیک
 با قابلیت تشخیص ترکیبات

متخصصان یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت بینی الکترونیک با 
قابلیت مانیتورینگ و تشخیص ترکیبات موجود در مواد، اصالت سنجی و 

کیفیت سنجی شدند.
حمیدرضا احمدی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، گفت: محصولی که بر روی آن 
دانش بنیان شده ایم، بینی الکترونیک است. این دستگاه در مراکز تحقیقاتی، آزمایشگاهی و 
دانشگاهی کاربرد دارد و برای شناسایی ضایعه ها و به دست آوردن الگویی برای تشخیص 
مواد، مورد استفاده قرار می گیرد.وی با بیان اینکه این محصول می تواند در کنترل کیفی استفاده 
شود و برای مثال کیفیت ماده ای مانند چای در انبار را با تغییر رایحه تشخیص دهد، ادامه داد: ما 
دستگاه های مختلفی از ساده تا های تک می سازیم که هنوز مراحل دانش بنیانی تعدادی از آنها را 
شروع نکردیم.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، احمدی یادآور شد: مهمترین دستگاهی 
که در شرکت ساختیم و فروش آن را برای تکمیل شدن و انجام قالب سازی های آن متوقف 
کردیم، دستگاه »تست کشش و فشار یونیورسال« است که قیمت نمونه های خارجی آن حدود 
25 هزار یورو در برندهای معتبر است که معادل یک میلیارد تومان به بالاست. حال ما دستگاهی 

ساخته ایم که حد فاصل محصول خارجی و ایرانی را از نظر کیفی پر می کند.

اینترپل اعلام کرد؛
افزایش قاچاق انسان برای کلاهبرداری سایبری

اینترپل اعلام کرد اولین عملیاتش با هدف گرفتن کلاهبرداری سایبری ناشی 
از قاچاق انسان نشان می دهد این بخش تبهکارانه در حال جهانی شدن 

است.
به گزارش رویترز، به گفته این سازمان بخش مجرمانه مذکور فراتر از خاستگاه خود در جنوب 
شرق آسیا رفته و مراکز کلاهبرداری تا آمریکای لاتین پیش می روند.این سازمان پلیس جهانی 
اعلام کرد نیروی مجری قانون در بیش از 20 کشور در اکتبر بازرسی هایی از صدها مراکز قاچاق 
انجام داده که بسیاری از آنها برای قاچاق قربانیان جهت انجام کلاهبرداری های آنلاین در 
مقیاس صنعتی مشهور هستند و همزمان تحت آزار فیزیکی قرار دارند.این عملیات هماهنگ که 
به دستگیری صدها مجرم منجر شد، نشان دهنده گسترش جغرافیایی تاثیر جرم و تبهکاری است 
و یکی از موارد آن شهروندان مالزیایی است که با وعده مشاغل با دستمزد بالا به پرو کشانده می 
شدند، یا شهروندان اوگاندایی که نخست به دبی و سپس به تایلند و میانمار فرستاده می شدند و 
در آنجا تحت نظارت افراد مسلح زندانی و به آنها کلاهبرداری کردن از بانک ها آموخته می شود.
هرچند بیشتر این موارد در جنوب شرقی آسیا رخ می دهد اما به گفته رزمری نالوبگا دستیار مدیر 
در بخش جوامع آسیب پذیر در اینترپل در بیانیه ای در این باره می گوید:این شیوه عملیاتی در 
حال گسترش است، قربانیانی که از قاره های دیگر و مراکز کلاهبرداری جدید تا دوردست ترین 
نقاط آمریکای لاتین ظاهر می شوند.این پدیده در جنوب شرقی آسیا ظهور کرده که به گفته 
سازمان ملل محلی است که در آن صدها هزار نفر توسط باندهای تبهکارانه قاچاق و مجبور به 
فعالیت در مراکز کلاهبرداری یا دیگر عملیات های آنلاین غیرقانونی می شوند و در سال های 
اخیر گسترش یافته است.به گفته سازمان ملل مراکز کلاهبرداری که بیشترین رشد را داشته اند 

سالانه میلیاردها دلار درآمد دارند.

همکاری صنعتی برای توسعه باتری های نانویی 
عاری از فلز

دو شرکت با همکاری یکدیگر موفق به توسعه باتری لیتیوم- سولفور شدند، 
در این باتری بخش جمع کننده جریان نیاز به مس و آلومینیوم ندارد و در 

نتیجه توان و دانسیته انرژی بیشتری دارد.
با جایگزینی فویل مس یا آلومینیومی با جمع کننده های جریان کربنی، این باتری لیتیم- سولفور 
می تواند چگالی انرژی را بیشتر کند. زتا انرژی نشان داده است که باتری های بدون مس برای 
برنامه های خاص طراحی می شوند، اما این فناوری امکان باتری های کاملًا عاری از فلز را در 
آینده ارائه می دهد.عبدال راجی، مدیر ارشد فناوری زتا انرژی گفت: در بخش آند، ما می توانیم 
نانولوله های کربنی را به صورت عمودی روی سطح آند قرار دهیم، بدون این که نیاز به جمع 
کننده جریان فلزی باشد و لیتیوم را هم بین نانولوله های کربنی قرار می دهیم. ما همچنین 
می توانیم کاتد را از کربن گوگرد و بدون جمع کننده جریان فلزی درست کنیم.مواد نانولوله کربنی 
Miralon® به عنوان جمع کننده سبک و مؤثر شناخته می شوند، اما تیم زتا انرژی از مزایای 
محصول هونتسمن در این پروژه استفاده کرده است. هدف اولیه کاهش وزن بیشتر در این 
باتری ها بود، با این حال، این مواد به عنوان یک راه حل امیدوار کننده مزایای منحصر به فرد 
دیگری را برای باتری های Li-S ارائه کردند و دامنه کاربردهای آن را گسترش دادند. این 
فناوری جمع کننده جریان عاری از فلز به عنوان یک فناوری کلیدی در سلول باتری ها استفاده 
شده و توانسته است دانسیته جریان را به بیش از Wh/Kg 500 برساند.جان فریزر، مدیر 
تجاری هونتسمن افزود: هانتسمن از اینکه بخشی از این توسعه باتری نوآورانه و مهم و عاری 
از فلز باشد، هیجان زده است و مشتاقانه منتظر حمایت از انرژی زتا در توسعه باتری های سبک 
وزن با چگالی انرژی بالا است.زتا انرژی تنها شرکت باتری لیتیوم-سولفور است که تأییدیه ای را 

دریافت کرده نشان می دهد فناوری آنها از اثر پلی سولفید شاتل جلوگیری می کند.

تاکید برنامه هفتم برای تولید میگو و ماهی در قفس
مدیر برنامه ملیّ توسعه شهرک های گلخانه ای و شیلاتی معاونت علمی 
بسترسازی ایجاد و توسعه مزارع الگویی دانش بنیان را مهم ترین راهبرد 

برنامه ملی توسعه شهرک های گلخانه ای و شیلاتی عنوان کرد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، مدیر برنامه 
ملیّ توسعه شهرک های گلخانه ای و شیلاتی معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری در بازدید از هفدهمین نمایشگاه بین المللی شیلات، آبزیان، ماهی گیری، غذاهای 
دریایی و صنایع وابسته از تمام فناوران و تولیدکنندگان دعوت کرد در صورت داشتن راهکارها 
و پیشنهادهای فناورانه در راستای رفع چالش های این حوزه ها، طرح های پیشنهادی خود را به 
دفتر برنامه ملی ارائه کنند.نادر قلی ابراهیمی ضمن تبادل نظر با فعالان و تولیدکنندگان مختلف 
در زنجیره ارزش شیلات، تأکید کرد: مهم ترین استراتژی دفتر برنامه ملی توسعه شهرک های 
گلخانه ای و شیلاتی، بسترسازی به منظور ایجاد و توسعه مزارع الگویی دانش بنیان و فناور با 
رویکرد توسعه زنجیره ارزش بوده و در این راستا برنامه های مناسبی در معاونت علمی تدوین 
شده است.وی ضمن تأکید بر ضرورت ارتقاء دانش و فناوری در زنجیره ارزش حوزه شیلات، 
عنوان کرد: دفتر برنامه ملی، بسته های فناورانه ای را با همکاری و همفکری با فعالان این حوزه 
احصا کرده و از اجرا و توسعه این بسته ها در زنجیره ارزش، علی الخصوص مزارع پرورشی به 
عنوان یکی از حلقه های مهم زنجیره حمایت خواهد کرد.ابراهیمی با اشاره به اهداف برنامه ششم 
توسعه و پیش نویس برنامه هفتم در تولید آبزیان از جمله میگو و ماهی در قفس، مهم ترین 
ابزار برای رسیدن به اهداف اسناد بالادستی در این حوزه را به کارگیری و رسوخ فناوری برشمرد 
و ابراز امیدواری کرد باتوجه به توافق نامه فی مابین معاونت علمی و وزارت جهاد و همچنین 
همکاری های مناسبی که با سازمان شیلات ایران شکل گرفته، شاهد رشد دانش، فناوری و 
نوآوری در صنعت شیلات و متعاقب آن تحقق اقتصاد دانش بنیان در این حوزه باشیم.وی در 
پایان ضمن اشاره به فراخوان های منتشر شده توسط معاونت علمی و دفتر برنامه ملی به منظور 
رفع چالش های اساسی زنجیره ارزش پرورش میگو و ماهی در قفس به مهم ترین نیازهای 
فناورانه از قبیل هوشمندسازی مزارع، تأمین بچه ماهی و لارو به گزینی شده، ایجاد نرسری های 
کارآمد و اقتصادی، بهبود غذای مورد نیاز در بخش های مختلف زنجیره در مقیاس تجاری و 
بومی سازی ادوات و تجهیزات مورد نیاز در زنجیره ارزش اشاره و از تمام فناوران و تولیدکنندگان 
دعوت کرد در صورت داشتن راهکارها و پیشنهادهای فناورانه در راستای رفع چالش های مذکور، 

طرح های پیشنهادی خود را به دفتر برنامه ملی ارائه کنند.

اخبار کوتاه 

معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: از 
ابتدای امسال با تشکیل حساب فیبرنوری توانستیم بخش 
بسیاری از تأمین مالی مورد نیاز برای اجرای طرح فیبرنوری 

را فراهم کنیم.
مهدی روحانی نژاد در نشست تبیین کلان پروژه ملی فیبر نوری، با اشاره 
به اسناد شبکه ملی اطلاعات و تکلیف وزارت ارتباطات گفت: در اسناد شبکه 
ملی اطلاعات، وزارت ارتباطات مکلف شده است تا پایان سال 1404، 
80درصد جمعیت کشور تحت پوشش ارتباطات در سرعت قرار گیرند که بنابر 

این هدف گذاری، 20 میلیون خانوار تحت پوشش قرار می گیرند.
وی افزود: برخلاف سایر کشورها عمده ارتباطات ما مبتنی بر ارتباطات سیار 
است و این مساله رتبه ما را پایین آورده است؛ بنابراین اگر ارتباطات کیفیت 

لازم را پیدا می کرد، در دهه گذشته این مسأله رخ نمی دهد.

روحانی نژاد ادامه داد: حتی اگر اپراتورهای سیار هم به سمت نسل پنجم 
اینترنت بروند، باید مبتنی بر فناوری فیبر نوری باشند. این فناوری از یک دهه 
گذشته آغاز شده و درحال حاضر بخش بسیاری از کشورهای توسعه یافته، 
تحت پوشش فیبر نوری قرار گرفته اند. این برنامه در دولت سیزدهم آغاز شده 
و در سال اول زیرساخت های فنی و مقرراتی مانند مجوزهای حفاری و تأمین 

مالی تصویب شده است.
معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
افزود: از ابتدای امسال با تشکیل حساب فیبر نوری توانستیم بخش بسیاری 
از تأمین مالی مورد نیاز را فراهم کنیم. برنامه ریزی این است تا پایان امسال 
هشت میلیون خانوار تحت پوشش این فناوری قرار بگیرند و درحال حاضر 
چهار و نیم میلیون خانوار تحت پوشش قرار گرفته اند. تعریف ما از پوشش این 
است اگر کاربری درخواست تهیه فیبر نوری را داشت، اپراتور سرویس مورد 

نظر را ارائه دهد.
وی افزود: علاوه بر شرکت مخابرات، به 9 اپراتور دیگر اجازه داد شده تا به 
حوزه فیبر نوری وارد شوند چون زمان سه سال، زمانی محدودی است و نیاز 
بود کل کشور را برای 10 اپراتور تقسیم کنیم تا کار را انجام دهند. همچنین 
مشوق هایی در سطح شهر در نظر گرفته شده است و در عین حال تقاضا هم 
باید برای این موضوع در نظر گرفته شود، بنابراین اگر خانواده ای خواستار این 

فناوری باشد با مشوق درنظر گرفته شده هزینه کاسته می شود.
معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
پایان گفت: بحث اتصال شبکه فیبر نوری، منوط به این دولت نخواهد بود 

و ادامه خواهد داشت.

رفع مساله تأمین مالی اپراتورهای ارتباطی با تشکیل حساب فیبرنوری
محققان کاتتری رباتیک ابداع کرده اند که می تواند کوچک 
و بزرگ، سخت یا مانور پذیر شود و در نتیجه جراحی قلب را 

تسهیل می کند.
به گزارش اینترستینگ انجینرینگ، گروهی از پزشکان و مهندسان دانشگاه 
بوستون یک کاتتر رباتیک با قابلیت های تغییر شکل ابداع کرده اند. این 
نوآوری می تواند شیوه عملکرد جراحان در محیط حساس و دینامیک قلب 

را دگرگون کند.
تحقیق مذکور که در ژورنال ساینس ادونسز منتشر شده، توانایی ربات برای 
مسیریابی در آناتومی پیچیده و کمک به فرایندهای جراحی با استفاده از بافت 
حیوانی را نشان می دهد. محققان معتقدند تحولات بیشتر ایمنی و کارآمدی 

جراحی های معمول قلب را ارتقا می دهد و آنها را کم تهاجمی تر می کند.
در حال حاضر تعداد زیادی از جراحی های قلب در آمریکا به طور باز انجام 
می شوند و سطح بالایی از کنترل را برای جراحان فراهم می کنند اما دوره 
نقاهت طولانی دارند. به همین دلیل برای برخی بیماران پر ریسک این گزینه 

امکانپذیر نیست.
روش های کمتر تهاجمی شامل عبور کاتترها از طریق عروق بدن برای 
رسیدن به قلب است، اما معایب زیادی دارند. این کاتترها به دلیل اندازه شان 
و به دلیل فقدان چابک دستی جراح ممکن است با تپش قلب جابه جا شوند 

ودسترسی بافت مورد نظر چالش برانگیز خواهد بود.
یافتن راه حلی که هم کوچک و بزرگ باشد ، هم سخت و مانور پذیر به 

نظر مشکل می رسد.
محققان به رهبری تواسو رانزانی برای برطرف کردن این چالش ها یک 

کاتتر رباتیک با ویژگی های خاص ابداع کرده اند که برای هر مرحله از فرایند 
جراحی متناسب است.

نوک کاتتر مذکور که انعطاف پذیر است و با فشار هوا عمل می کند، به اندازه 
ای باری است که در رگ ها حرکت می کند ام هنگامیکه به قلب می رسد 
برای بیشتر شدن ثبات متورم می شود. یک حلقه انبساط پذیر ثبات بیشتری 
ارا ئه می کند و کاتتر را با فشردن به سمت دیواره های رگ در مکان خود 

ثابت نگه می دارد.
قابلیت های دوگانه نوک کاتتر و حلقه به این ابزار رباتیک کمک می کند تا 
بدون رانده شدن از جای خود، وارد بافت قلب تپنده شود و به جراحان اجازه 

دهد تا فرایندهای حساس را با کنترل و دقت مورد نظر اجرا کنند.
محققان قابلیت های کاتتر رباتیک را در بستری با آناتومی واقعی و با 

آزمایش های شبیه سازی شده روی قلب یک خوک نمایش دادند.

کاتتر رباتیک قلب را جراحی می کند

به همت محققان یک شرکت دانش بنیان چندین نوع 
نانوکاتالیست که محصول استراتژیک پتروشیمی ها محسوب 
می شود، تولید شده که موجب صرفه جویی ارزی چند صد 

میلیون یورو می شود.
دو شرکت دانش بنیان در همکاری با یکدیگر برای اولین بار در کشور و با 
کمک جمعی از نخبگان دانشگاهی و با بودجه ای بالغ بر 4/5 میلیون یورو 
هزینه های تحقیقاتی و پس از 4 سال تحقیق و فناوری موفق به طراحی، 

مهندسی و اجرای فناوری تولید نفت کوره کم سولفور شدند.
شرکت دانش بنیان اکسیر نوین فرایند آسیا یک قرارداد با شرکت پالایش 
نفت لاوان به ارزش 36 میلیون یورو برای ساخت و نصب و راه اندازی فناوری 
تولید نفت کوره کم سولفور منعقد کرده است. همچنین مقدمات راه اندازی 
3 واحد برای پالایشگاه های کشور آغاز شده که فروش این نوع کاتالیست 
بالغ بر 500 میلیون یورو و سودآوری با 50.000.000 یورو در سال خواهد بود.
همچنین این شرکت برای اولین بار در کشور و با بودجه ای بالغ بر 2میلیون 
یورو هزینه های تحقیقاتی و پس از 5 سال تحقیق و فناوری موفق به تولید 
کاتالیست تبدیل استیلن در جریان اتیلن )استیلن کانورتور( شده است. این 
شرکت مقدار 100 تن کاتالیست جهت تحویل به پتروشیمی گچساران تولید 

کرده است.

تولید این نوع کاتالیست توسط این شرکت توانسته نیاز 3 مجموعه پتروشیمی 
کشور از جمله پتروشیمی های بندرامام، پتروشیمی ایلام و پتروشیمی امیرکبیر 
را برطرف کند. میزان ارزبری وارداتی این محصول حدود 10 میلیون یورو 
است.این شرکت با ساخت این نوع کاتالیست در واقع نیاز استراتژیک 
پتروشیمی ها را برای نخستین بار در کشور برطرف کرده و ایران در جمع 5 

کشور سازنده کاتالیست استیلن در جریان اتیلن قرار گرفته است.
 تولید بار اول کاتالیست ایزومریزاسیون زایلن ها 

و اتیل بنزن به پارازایلین
این شرکت همچنین اقدام به تولید بار اول »کاتالیست ایزپمریراسیون 
زایلن ها و اتیلن بنزن به پارازایلین« برای اولین بار در کشور کرده که 5 میلیون 
یورو هزینه های تحقیقاتی آن بوده و پس از 6 سال تحقیق و فناوری در شرکت 

پتروشیمی بوعلی سینا استفاده و بارگیری شده است.
حجم تولید اولیه مقدار 76 تن برای شرکت پتروشیمی بوعلی سینا بوده و 
میزان ارزبری وارداتی آن حدود 25 میلیون یورو برآورد می شود. کاربرد این 
محصول در سنتز و ارتقای فرآورده های راهبردی پتروشیمی مانند ساخت 
بنزین است.یکی دیگر از محصولات این شرکت که برای اولین بار تولید 
شده، »کاتالیست اتیلن اکساید« نام دارد؛ بودجه و هزینه های تحقیقاتی آن بالغ 
بر 5 میلیون یورو بوده و پس از 13 سال تحقیق و فناوری و سرمایه گذاری 
حدود 50 میلیون یورویی، خط تولید صنعتی آن با ظرفیت 500 تن در سال راه 
اندازی شده است.صرفه جویی ارزی سالانه این محصول 200 میلیون یورو 
بوده و زمینه صادرات این محصول به روسیه بر اساس مذاکرات و تاییدیه فنی 
صادر شده از طرف شرکت روسی فراهم شده است.همچنین این شرکت با 
پتروشیمی مروارید برای تولید و بارگیری سالیانه 100 تن قراردادی منعقد کرده 
است و این کاتالیست در پتروشیمی های مارون، بوشهر، اراک و فرسا شیمی 
نیز کاربرد دارد. کاربرد اصلی و کلیدی این کاتالیست ها در صنعت نفت و گاز 
است؛ نفت خام باید در برش های مختلف تصفیه شود و یا فرآیندهای مختلفی 
روی برش های مختلف نفتی انجام شود و این شرکت نیز برای هر فرآیندی، 

کاتالیست مربوط آن را تولید کرده است.

نانوکاتالیست ایرانی به روسیه صادر می شود
چت باتی که صنعت هوش مصنوعی را متحول کرد به تازگی 
یک ساله شده است و اکنون به نظر می رسد این چت بات از 

انجام وظایفی که به آن محول می شود، خودداری می کند.
به گزارش آی ای، شرکت اپُن ای آی)OpenAI( که سازنده چت بات 
محبوب چت جی پی تی)ChatGPT( است اکنون بازخوردهایی از 
کاربرانی دریافت کرده که ادعا می کنند این هوش مصنوعی »تنبل« شده 
است. گزارش ها نشان می دهد که چت جی پی تی از انجام وظایف خودداری 
می کند یا دستکم تلاش کمی برای پاسخ دهی انجام می دهد و حتی گاهی 
اوقات به پیش پردازنده sass متوسل می شود. این تغییر ناگهانی در رفتار چت 
جی پی تی، گمانه زنی ها را در مورد تغییرات عمدی ایجاد شده توسط اپُن ای آی 
برای بهینه سازی کارایی و حفظ منابع در بحبوحه معرفی رقیب آن موسوم به 

جمنای)Gemini( توسعه یافته توسط گوگل، افزایش داده است.
مشکلات مربوط به چت جی پی تی تنبل

گروه های ردیت)Reddit( و پلتفرم های توسعه دهنده اپُن ای آی مملو از 
شکایات کاربران در مورد کاهش بهره وری چت جی پی تی هستند. به نظر 
می رسد این هوش مصنوعی به جای ارائه کد جامع برای درخواست ها، اکنون 
قطعه هایی از آن را ارائه می کند و کاربران را هدایت می کند تا خودشان کار را 
انجام دهند. این تغییر بسیاری را ناامید کرده و هدف و ارزش اصلی چت بات 

را زیر سوال برده است.
برخی از کاربران گمان می کنند که اپُــن ای آی عمدا چت جی پی تی را 
تغییر داده است تا به کارایی نسبت به ارائه پاسخ های دقیق اولویت بخشد. 
سیستم های هوش مصنوعی مانند چت جی پی تی به قدرت محاسباتی قابل 
توجهی نیاز دارند که ارائه پاسخ های گسترده را پرهزینه می کند. این نظریه 
نشان می دهد که اپُن ای آی ممکن است به دنبال راه حل اقتصادی تری باشد و 
تجربه استفاده کاربران از این هوش مصنوعی را قربانی بهینه سازی منابع کند.
شرکت اپُن ای آی بازخورد کاربران را در ایکس)توییتر سابق( تایید کرد و 
از تغییر رفتار چت جی پی تی ابراز شگفتی کرد. آنها هیچ گونه به روز رسانی 

جدیدی را تایید نکردند و بر تمرکز خود بر حل این مشکل تاکید داشتند.

این شرکت می گوید: ما همه بازخوردهای شما را در مورد تنبل شدن 
جی پی تیGPT4(4(  شنیده ایم! ما این مدل را از 11 نوامبر تاکنون به 
روزرسانی نکرده ایم، و مطمئنا این عمدی نیست. رفتار این مدل می تواند 
غیرقابل پیش بینی باشد و ما به دنبال رفع آن هستیم. این شرکت همچنین 
به تازگی اعلام کرده که مدل هوش مصنوعی خود را با آزمایش های آنلاین 

A/B بهبود می بخشد.
بازگشت مدیرعامل و افشاگری های جدید

موضوع تنبل شدن چت جی پی تی در بحبوحه جدایی سم آلتمن و بازگشت 
غیرمنتظره دوباره او به عنوان مدیر عامل اپُن ای آی مطرح شد. دو هفته قبل، 
اخراج ناگهانی آلتمن موجی از شوک را در صنعت فناوری ایجاد کرد و سوالات 
بی پاسخ و گمانه زنی ها را برانگیخت.به رغم سکوت آلتمن در مورد این موضوع، 
تحقیقات واشنگتن پست نمایانگر رفتار نگران کننده »توهین آمیز« او نسبت 
به کارمندان بود. این گزارش، به نقل از منابع ناشناس، ادعا کرد که آلتمن به 
هرج و مرج دامن می زد و این باعث اوج گرفتن شکایت ها از رفتار او شد که 
به هیئت مدیره نیز رسید.با وجود این ادعاها، بازگرداندن آلتمن تنها چند روز 
پس از اخراج و به دنبال تهدید جمعی از کارمندان مبنی بر استعفا در صورت 
عدم بازگشت آلتمن، سردرگمی ها را بیشتر کرد. هنوز منطق پشت اخراج آلتمن 

توسط هیئت مدیره باید روشن شود.

»چت جی پی تی« تنبل شده است!

اگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تکلیف تعیین 
و 140260312001007188  و 140260312001007187  شماره 140260312001007186  رای  برابر 
و  14026031200100718۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1401114412480000626 و 
1401114412480000627 و 140111441248000062۹ و 1401114412480000633 تقاضای -1 خانم 
لاله باذری رودسری به شماره شناسنامه 2006 و کد ملی 212624۹61 صادره از گرگان فرزند عبدالرضا 
در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام 1.12۵ سهم 
مشاع از 4.۵ سهم مشاع از ششدانگ عرصه که یک و تیم دانگ آن وقف است 2 -خانم لیلا باذری 
رودسری به شماره شناسنامه 186 و کد ملی 222۹804483 صادره از بندرترکمن فرزند عبدالرضا در یک 
و نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام 1.12۵ سهم مشاع از 
4.۵ سهم مشاع از ششدانگ عرصه که یک و نیم دانگ آن وقف است 3-آقای قربان ارشادی به شماره 
شناسنامه 243 و کد ملی 2120۹8۵774 صادره از گرگان فرزند خدابخش در یک و نیم دلنگ مشاع 
از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام 1.12۵ مهم مشاع از 4.۵ سهم مشاع از 
ششدانگ عرصه که یک و نیم دانگ آن وقف است4 - خانم نگار علیمی به شماره شناسنامه 1178 و 
کد ملی 2121۹6۵1۹1 صادره از گرگان فرزند حبیب اله در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی 
یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام 1.12۵ سهم مشاع از 4.۵ سهم مشاع از ششدانگ عرصه که 
یک و نیم دانگ آن وقف است ؛ بساحت کل عرصه: 83 متر مربع از پلاک شماره 12 - اصلی واقع در 
اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق برای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
شهرداری به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی 
میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید .
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نخست وزیر سوریه در بازدید از خانه نوآوری 
و فناوری ایران بر علاقه مندی دولت سوریه به 
گسترش همکاری های فناورانه مشترک با ایران 

تاکید کرد.
حسین عرنوس، نخست وزیر سوریه روز یکشنبه، 19 آذر ماه 
با همراهی روح الله دهقانی فیروزآبادی؛ معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری از خانه نوآوری و فناوری 
ایران در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران بازدید کرد.
دهقانی فیروزآبادی در این بازدید با اشاره به اینکه سوریه یک 
درگاه بزرگ برای ارتباط با بازار کشورهای عربی است، گفت: 
بسیار خرسند می شویم از اینکه مقامات زبردست در حوزه فناوری 
در خانه نوآوری و فناوری ایران )i-Hit( حضور پیدا می کنند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری، 
پیشینه غنی همکاری های اقتصادی و تجاری میان ایران و 
سوریه از دیرباز را تکیه گاهی برای توسعه همکاری های فناورانه 
میان دو کشور دانست و گفت: مردمان سوریه از قدیم به عنوان 
اهالی صنعت شناخته شده اند و از همین منظر است که اطمینان 
داریم برنامه های تولید مشترک ایران و سوریه می تواند بسیار 

موفق باشد.وی ادامه داد: طی سالیان اخیر، جمهوری اسلامی 
با وجود تحریم های ظالمانه، بسیار محکم و قوی در مسیر 
خودکفایی و استقلال که مهم ترین شاخه مصداق و شاخصه 
آن، فناوری است حرکت می کند که نتیجه این پایداری و تمرکز، 
فعالیت بیش از 10هزار شرکت دانش بنیان است که هزاران 
متخصص را مشغول به کار کرده و محصولات و خدمات 
جدیدی را در حوزه های کشاورزی، ساختمان، عمران، تجهیزات 

پزشکی، دارو و سایر محصولات فناورانه تولید می کنند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری، 
خانه فناوری و نوآوری ایران در سوریه را یکی از بسترهای 
همکاری های فناورانه دو کشور دانست و افزود: با توجه به 
سابقه تاریخی و نزدیکی دو کشور، به نظر می رسد حوزه علم، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان در شرایط کنونی و اهمیت بالای 
آن همان حوزه ای است که باید بر روی توسعه همکاری های 
مشترک تمرکز کنیم.وی با اشاره به توجه جدی سیاست های 
کلان کشور، اسناد بالادستی و تأکیدات مقام معظم رهبری 
به حوزه علم و فناوری و شرکت های دانش بنیان، اظهار کرد: 
دستاوردهای فناورانه ایرانی ذیل یک مجموعه تحت عنوان 

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش ریاست جمهوری 
مدیریت می شود که از ابتکارات و موارد مورد پشتیبانی مستقیم 

رهبر معظم انقلاب اسلامی است.
پیشرفت های فناورانه ایران افتخارآفرین است

 i-Hit حسین عرنوس، نخست وزیر سوریه با بیان این که

مجموعه کوچکی از پیشرفت علم و فناوری ایران است، 
افزود: به این سطح از پیشرفت ایران افتخار می کنیم و امیدوار 
هستیم که شعبه ای از این پیشرفت ها و دستاوردها در سوریه نیز 
حاصل شود.وی ادامه داد: در هیات همراه، بازرگانان و رؤسای 
انجمن های مختلف از جمله بازرگانی، کشاورزی و ... حضور دارند 

و به زودی این فناوری ها را به سوریه منتقل می کنند.
نخست وزیر سوریه نسبت به توسعه همکاری های فناورانه دو 
کشور ابراز امیدواری و از دهقانی برای حضور در کشور سوریه، 
بازدید از دستاوردهای فناورانه این کشور و ایجاد زمینه های انتقال 

و توسعه فناوری ها و محصولات مشترک فناورانه دعوت کرد.
عرنوس با بیان این که کشورهای جهان عرب از طریق 
کریدور ارتباطی سوریه میزبان محصولات و خدمات فناورانه 
ایران خواهند بود، اظهار کرد: اطمینان می دهم که سوریه 
می تواند محلی برای شکوفایی و عرضه محصولات و خدمات 
دانش بنیان در بازار جهان عرب باشد. در سوریه مراکز تحقیقاتی 
زیادی وجود دارد که می توانیم با هم افزایی تجربیات پژوهشی، 
انتقال یافته های علمی و تحقیقاتی و تبادل فناوری ها، سطح 

همکاری ها را گسترش دهیم.
به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، در ادامه، عرنوس با 
حضور در غرفه شرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق مستقر در 
خانه نوآوری و فناوری ایران، با این دستاوردها آشنا شد و درباره 
زمینه های ورود این محصولات به بازار سوریه و کشورهای 
جهان عرب، با فعالان فناور این شرکت ها به گفت وگو نشست.

در بازدید نخست وزیر سوریه از خانه نوآوری و فناوری ایران تاکید شد

سوریه، دروازه ورود محصولات فناورانه ایران به بازارهای جهان عرب

ارائه 40 دستگاه تبلت نابینایان دانش بنیان ها به کتابخانه های مناطق محروم
دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری با اشاره به تامین مالی برای تامین 
40 دستگاه تبلت نابینایان کتابخانه های مناطق 
محروم، از واگذاری این تعداد دستگاه به نهاد 

کتابخانه عمومی کشور خبر داد.
حمیدرضا شکری گفت: ما در حاشیه افتتاحیه اولین دوره 
نمایشگاه ملی آبادیران، مجموعه سامانه تامین مالی را رونمایی 

کردیم و برای شروع، پروژه ای را در آن پایلوت کردیم.
وی این طرح را تحت عنوان تامین 40 دستگاه تبلت ویژه 
نابینایان دانست و افزود: این دستگاه در یکی از شرکت های 
دانش بنیان طراحی و ساخته شده است و به کتابخانه های 

عمومی 40 منطقه محروم کشور اعطا می شود.
شکری خاطر نشان کرد: در قالب این سامانه 103 درصد تامین 
مالی برای تولید دستگاه تبلت ویژه نابینایان صورت گرفت و طی 
مراسمی با حضور رئیس مجلس در هفته کتاب و کتابخوانی، 
40 عدد تبلت نابینایان تحویل نهاد عمومی کتابخانه کشور شد.

دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت اجرای این طرح توضیح داد: 

در صورتی که این دستگاه ها به افراد خاصی داده می شد، استفاده 
از آن محدود می شد، ولی این دستگاه ها را به کتابخانه ها تحویل 
دادیم تا هم فرهنگ کتابخوانی در کشور افزایش یابد و هم 
دسترسی برای عموم جامعه مخاطب این نوع دستگاه ها راحت 
شود.شکری در خصوص تهیه تبلت نابینان برای دانش آموزان 
نابینای مناطق محروم، یادآور شد: اجرای این طرح به کمک 
سایر نهادها در صورتی که مطالبه ای وجود داشته باشد، سعی 

می شود در این زمینه نیز گام هایی برداشته شود.
وی با بیان اینکه توسعه تامین مالی برای چنین طرح هایی 
را آغاز کردیم، اظهار کرد: ما در این زمینه قصد رقابت با سایر 
سامانه ها را نداریم؛ از این رو از سامانه های تامین مالی موجود 
که در زمینه کارهای خیر فعال هستند، بهره می بریم و ما قصد 

راه اندازی صندوق جدیدی را نداریم.
شکری افزود: در حال حاضر این سامانه های تامین مالی 
راه اندازی شده و دانش بنیان نیز هستند و ما از این بستر، پروژه ها 

را برای تامین مالی تعریف می کنیم.
جزئیات تبلت نابینایان

سعید صادق پور، مدیر عامل این شرکت دانش بنیان در 

گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه این دستگاه دارای صفحه کلید و 
نمایشگر بریل و خروجی صوتی با استفاده از تبدیل متن به گفتار 
است، اظهار کرد: سال ها بود که افراد نابینا در ایران علاقه مند به 
دراختیار داشتن تبلت های دارای سیستم عامل و قابل شارژ بودند 
که دارای وزن و حجم کم باشد و ما برجسته نگار هوشمند همراه 

را عرضه کردیم.
به گفته وی، این دستگاه به دلیل داشتن خروجی های بریل 
و صوتی بهترین وسیله کمکی توانبخشی برای نابینایان 

فارسی زبان به شمار می رود.

وی با بیان اینکه کشورهای امریکا، کانادا، آلمان و کره جنوبی 
و ایران تولیدکننده این تبلت ها هستند، اظهار کرد: از مزایای 
عمده برجسته نگار ایرانی نسبت به نمونه های خارجی می توان 
به  پشتیبانی کامل از زبان فارسی، پشتیبانی فنی در داخل کشور، 
شناسایی اتوماتیک توسط سیستم عامل، قابلیت تنظیم میزان 
برجستگی نقاط بریل و قیمت ارزان تر از مشابه خارجی اشاره 

کرد.
صادق پور این تبلت را شامل 20 کلید، 20 سلول، 8 پینی از 
جنس پلاستیک ضد حساسیت، 20 کلید CR key و باتری 
قابل شارژ دانست و ادامه داد: همچنین این دستگاه مجهز به 
خروجی مانیتور و تلویزیون )HDMI(، بلوتوث، امکان اتصال 
کیبورد از طریق درگاه  USB است، ضمن آنکه امکان استفاده 

از فلش درایو USB نیز برای آن پیش بینی شده است.
مجری طرح، ویرایشگر پایه دو زبانه فارسی و انگلیسی را از 
دیگر قابلیت های این سیستم نام برد و گفت: این برجسته نگار از 
فایل های Doc .Docx  klk. pn. txt فارسی و انگلیسی 
پشتیبانی می کند و دارای نرم افزار واژه نامه انگلیسی به فارسی، 
فارسی به انگلیسی، انگلیسی به انگلیسی و فارسی به فارسی 

است.صادق پور با اشاره به خروجی صدای این تبلت، خاطر 
نشان کرد: ما برای این تبلت، تبدیل متن به گفتار بر پایه هوش 
مصنوعی را طرح ریزی کردیم که در مراحل پایانی قرار دارد و 

قرار است در این تبلت مورد استفاده قرار گیرد.
وی ادامه داد: این صدا همراه با بریل است و صوت متون در 
این سیستم، یک عامل کمکی است؛ چرا که وقتی فرد نابینا 
صدا را از تبلت می شنود، متن بریل در زیر دستان وی نیز وجود 
دارد و با متن بریل است که فرد نابینا دریافت نهایی از متن را 

خواهد داشت.
این محقق و سازنده تجهیزات نابینایی، اضافه کرد: به این 
ترتیب ما از سال 93 در زمینه برجسته نگار هوشمند اقدام کردیم 
و در انتهای سال 96 اجرایی شد که مراحل مختلف داشت که 
شامل طراحی بردها، سخت افزارها و نرم افزارهای جدید بود که 
ارائه شدند. طراحی کیس این تبلت موفق به دریافت دو جایزه 
طراحی شد و به واقع یکی از زیباترین و از نظر ارگونومی یکی از 

بهترین های جهان است.
به گفته وی، طراحی صنعتی کیس این محصول از سوی یکی 

از شرکت های دانش بنیان اجرایی شد.

قطعات دی ان ای به نانو ربات تبدیل می شوند
محققان نانو ربات هایی ابداع کرده اند که با اشعه فرابنفش تکه های دی ان ای را به هم 

جوش می دهند و تعداد بی نهایتی کپی از خود می سازند.
به گزارش نیواطلس، محققان نانوربات های قابل برنامه ریزی در مقیاس نانو نمایش دادند که از چند شاخه 
دی ان ای ساخته شده اند و می توانند دیگر تکه های بریده شده دی ان ای را بگیرند و آنها را در طوری قرار 
دهند که با کمک اشعه فرابنفش با یکدیگر جوش بخورند ونانو ماشین های جدید ) از جمله کپی هایی از 

خودشان( ساخته شوند.طبق نشریه نیوساینتیست ربات های مذکور فقط با 4 شاخه دی ان ای ساخته می شوند 
و عرض آنها 100 نانومتر است. بنابراین قطر هزار قطعه از آنها در کنار یکدیگر به اندازه یک تار موی انسان 
خواهد بود.گروهی از محققان انستیتو نینگبو سیکسی مهندسی بیو مکانیک در دانشگاه نیویورک و آکادمی علوم 
چین معتقدند عملکرد این ربات ها فراتر از تلاش های قبلی است که فقط می توانستند اشکال دو بعدی را 
سرهم بندی کنند. ربات های جدید می توانند با کمک تا کردن و موقعیت یابی دقیق چند محوری به دسترسی 

به بعد سوم و درجات آزادی بیشتر دسترسی یابند.این نانوربات ها به طور معمول به عنوان روش هایی برای تولید 
دارو، آنزیم ها و دیگر مواد شیمیایی داخل سلول های بدن به کار می روند. اما محققان به طور خاص این ویژگی 
را بیان کردند که که ماشین ها می توانند کل ساختار سه بعدی وقابلیت های آن را تکرار کنند.البته ربات ها به 
طور کامل متکی به خود نیستند و از خارج با کمک دما و نور فرابنفش می توان آنها را برنامه ریزی کرداما آنها 

به نور فرابنفش نیاز دارند تا تکه های دی ان ای را بهم جوش دهند و سرهم بندی کنند.


